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 Sera yapım maliyetlerini hesaplamak için, bütün yapılarda 

uygulanan metraj ve keşif işlemleri yapılır. 

 Bir yapının keşfinin çıkarılabilmesi için öncelikle yapının 

metrajının çıkarılması gerekir. 

 Bir yapıyı oluşturan bütün elemanların ölçülerek uzunlukların 

(m), alanların (m2), hacimlerin (m3), demir işlerinin (kg), ve 

sayılarak ölçülen yapı elemanlarının da (adet) olarak 

miktarlarının hesaplanmasına metraj (ölçüm) adı verilir. 

 Metraj yapı maliyetinin belirlenmesi ve yapı inşaatı için gerekli 

malzeme miktarlarının hesaplanması amacıyla yapılmaktadır. 

 

 



 Bir yapının metrajı, yapı temelinden başlanarak çatıya doğru 

çıkartılır. Hiçbir yapı elemanının atlanmamasına özen 

gösterilmelidir. 

 Maliyet hesabında sera kurulurken yapılacak işlemlerin metraj 

(ölçüm) işleri ayrı ayrı özenle yapılmalıdır. 

 Metraj işleminde elde edilen bu değerler benzer işler biçiminde 

ayrı ayrı gruplandırılmalıdır. 

 Çelik seraların metrajları hazırlanırken dikkat edilecek özellik, 

çatı makasında yer alan bütün elemanlar, aşıklar, mertekler ve 

sera yan örtülerini oluşturan çelik elemanların, kapı ve  

havalandırma pencerelerinden ayrı gruplandırılmasıdır. 

 

 



 Metraj işleminden elde edilen sonuçlara göre sera inşaatı 

için gerekli malzeme gereksinimleri belirlenir. Buna 

malzeme keşfi denir. 

 Herhangi bir yapı ve tesisin metrajının çıkarılabilmesi ve 

inşası için gerekli malzeme miktarının tam olarak 

belirlenebilmesi için yapının detaylı plan, görünüş ve 

kesitlerine gereksinim duyulur. 

 Bu nedenle seranın temel planı, taban planı, kesitleri, 

görünüşleri ve çatı ve bağlantı detaylarını içeren 

projesinin öncelikle hazırlanması gereklidir. 

 



 Malzeme keşif özetinde elde edilen malzeme miktarları 

rayiç (piyasa) bedelleri ile çarpılarak sera inşaatı için 

gerekli malzeme maliyeti belirlenir.  

 Bu toplama tahmini işçilik ve diğer giderlerin de eklenmesi 

ile  seranın birinci keşfi için tahmini bir maliyet çıkarılabilir. 

 Birim fiyat listeleri her mali yılbaşında Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı tarafından düzenlenerek Birim Fiyat Listesi adı 

altında kitapçık olarak yayınlanır. 

 Birim fiyat listesinde tüm işler sistematik olarak 

numaralanmıştır.  

 Bu numaralara Birim fiyat No veya Poz no (Pozisyon 

No) adı verilir. 

 

 



 Bir yapının mimari, betonarme, tesisat projeleri üzerinden ne 

kadar para ile yapılabileceğini hesaplamak için yapılan 

işlemlere keşif denir. 

 Bir projede Birinci (ön) keşif ve İkinci (kesin) keşif olmak üzere 

iki keşif bedeli çıkarılır. 

 İnşaata başlamadan önce, ön ve uygulama projeleri üzerinden 

çıkarılan keşfe Birinci (ön) keşif, tamamlanmış bir yapının ne 

kadar para ile yapılmış olduğunu hesaplamak için yapılan 

keşfe de İkinci (kesin) keşif adı verilir. 

 Miktar olarak değerleri çıkarılan imalat kalemleri, birim fiyatları 

ile çarpılarak keşif özeti cetveline yazılır ve seranın ön keşfi 

çıkarılır. 

 Böylece hesaplanan maliyet, sera ön projelerinin 

hazırlanmasında ve proje rantabilite hesaplarında kullanılabilir. 

 

 

 










